АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2017 года                                                                                 № 76
поселок Пролетарский

Об утверждении плана мероприятий развития муниципальной службы администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2017-2019  годы
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях повышения эффективности муниципальной службы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий развития муниципальной службы администрации  Пролетарского сельсовета Ордынского района новосибирской области на 2017-2019 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                              Н.К. Бордачёв

Шевлякова С.А.

Тел. 44-173

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пролетарского сельсовета
Ордынского района

Новосибирской области

от 03.07.2017 № 76

ПЛАН

мероприятий развития муниципальной службы администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
на 2017-2019  годы

1.1. План мероприятий по развитию муниципальной службы Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – администрация сельсовета)   на 2017 - 2019 годы разработан во исполнение  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации».
1.2. Целями плана мероприятий по развитию муниципальной службы на 2017 - 2019 годы являются обеспечение организации и развития муниципальной службы администрации сельсовета в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и обеспечение эффективности деятельности администрации сельсовета  в соответствии с реализуемыми полномочиями.

1.3.Основными задачами Плана мероприятий являются:
- продолжение формирования нормативной правовой базы, регулирующей муниципальную службу администрации сельсовета;
- проведение кадровой политики, предполагающей учет моральных, деловых и профессиональных и иных качеств муниципальных служащих;

- совершенствование кадровой работы и управления персоналом в администрации сельсовета;
- целенаправленное профессиональное развитие муниципальных служащих;
- повышение профессиональной заинтересованности муниципальных служащих в прохождении муниципальной службы путем совершенствования общего психологического и мотивационного фактора;

- упорядочение и конкретизация прав и обязанностей муниципальных служащих, закрепленных в должностных инструкциях;
- оценка эффективности выполнения муниципальными служащими возложенных должностных обязанностей;

- формирование в обществе привлекательного образа муниципального служащего, привлечение молодежи к выбору данной профессии;

- разработка и реализация мероприятий по противодействию коррупции;

- развитие механизма выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе;

- обеспечение стабильности кадрового состава и оптимизации численности администрации сельсовета.

1.4. Разделы плана  мероприятий по развитию муниципальной  службы администрации Пролетарского сельсовета   на 2017 - 2019 годы:

- нормативно-правовое обеспечение развития  муниципальной службы;

- развитие системы управления муниципальной  службой;

- повышение профессионального уровня  муниципальных служащих;

- развитие современных кадровых технологий на муниципальной службе;

- повышение открытости муниципальной  службы;

- внедрение антикоррупционных механизмов на муниципальной службе.

1.5. Срок реализации плана  мероприятий по развитию муниципальной службы  администрации Пролетарского сельсовета на 2017- 2019 годы.

1.6. Финансирование мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по развитию муниципальной службы Пролетарского сельсовета  на 2017 - 2019 годы,  осуществляется за счет средств местного бюджета.

1.7. Ожидаемые результаты реализации Плана:

- формирование эффективного кадрового потенциала муниципальной службы, совершенствование знаний и умений муниципальных служащих;

- совершенствование и создание муниципальной правовой и методической базы, обеспечивающей дальнейшее развитие и эффективную деятельность кадровой работы;

- повышение престижа муниципальной службы за счет роста профессионализма и компетенции муниципальных служащих;

- снижение потенциальной угрозы коррупционных действий со стороны муниципальных служащих.
МЕРОПРИЯТИЯ

развития муниципальной службы администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
на 2017 – 2019 годы

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1. Правовое обеспечение развития муниципальной  службы

	1.1.
	Разработка   проектов    правовых  актов      по реализации       законодательства Российской      Федерации  о государственной       гражданской службе
	в     течение
2017  -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	2. Развитие системы управления  муниципальной службой

	2.1.
	Проведение        функционального
анализа  администрации
Пролетарского сельсовета
	в     течение
2017 -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	2.2.
	Обеспечение   эффективности деятельности            созданных   в администрации сельсовета конкурсных,   аттестационных         комиссиях,
комиссиях      по      соблюдению  требований к служебному поведению  муниципальных служащих     и     урегулированию  конфликта  интересов   и   других  вопросах   муниципальной службы

	в     течение
2017  -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	2.3.
	Осуществление проверок соблюдения администрацией сельсовета требований
законодательства о муниципальной  службе
	в     течение
2017 -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	2.5.
	Создание и  ведение  базы  данных  резерва   управленческих   кадров  Пролетарского сельсовета
	в     течение
2017  -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	3. Повышение профессионального уровня  муниципальных служащих

	3.1.
	Ведение систематизированного учета      потребности в профессиональной переподготовке,  повышении квалификации и стажировке     муниципальных  служащих,   в   том  числе    с применением  информационных автоматизированных систем
	в     течение
2017   - 2019
годов
	Администрация сельсовета

	3.2.
	Организация  профессиональной переподготовки,         повышения  квалификации   и     стажировки муниципальных служащих
	в     течение
2017 -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	3.3.
	Формирование  кадрового резерва для     замещения      должностей муниципальной службы сельсовета, в  том числе  с   привлечением   граждан Российской Федерации,  включенных в  резерв  управленческих  кадров
Пролетарского сельского поселения
	в     течение
2017  -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	3.4.
	Проведение конкурсов на замещение
вакантных              должностей
муниципальной службы
	в     течение
2017  -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	4. Развитие современных кадровых технологий
на муниципальной  службе

	4.1.
	Проведение      аттестаций      и квалификационных     экзаменов муниципальных служащих   с использованием     информационных
автоматизированных систем
	в     течение
2017  -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	5. Повышение открытости муниципальной службы

	Создание     страницы      на  официальном  сайте  администрации Пролетарского сельсовета «муниципальная  служба»
	в     течение
2017 -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	6. Внедрение  антикоррупционных  механизмов  на муниципальной службе

	6.1.
	Осуществление     контроля     за исполнением           гражданами,  претендующими    на     замещение должностей муниципальной   службы сельсовета,    и муниципальными служащими сельсовета,  замещающим должности муниципальной  службы   сельсовета, обязанности представлять сведения о своих доходах, об  имуществе  и обязательствах     имущественного характера,  а  также  сведения  о
доходах,    об    имуществе     и обязательствах     имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних   детей
	в     течение
2017  -  2019
годов
	Администрация сельсовета

	6.2.
	Организация  проверок  достоверности сведений о доходах, об  имуществе  и   обязательствах
имущественного         характера, представленных в соответствии  с требованиями   законодательства
Российской Федерации гражданами, претендующими    на     замещение  должностей муниципальной   службы Пролетарского сельсовета,    и  муниципальными служащими сельсовета
	в     течение
2017  -  2019
годов
	Администрация сельсовета